
Медиакит

2024 г

SQL ACADEMY



Кто мы ? SQL ACADEMY

SQL Academy – это образовательная платформа 
по SQL, нацеленная на то, чтобы качественные 
курсы были доступными для всех.

920 тыс

Мы предоставляем бесплатно онлайн курсы по SQL для разработчиков,
аналитиков, тестировщиков и студентов. Также помогаем людям готовиться к
собеседованиям путем публикации заданий с интервью от крупных IT-компаний
России.

Просмотров
страниц в месяц

86,9 тыс
Уникальных посетителей
в месяц

130 тыс
Зарегистрированных
пользователей

5 лет
На рынке



Кто наша аудитория? SQL ACADEMY

18‑24 года

27,7% женщины

84% аудитории из России

32%

25-34 года
49%

35-44 года
12%

72,3% мужчины



Кто наша аудитория? SQL ACADEMY

Специализация

Аналитика

Разработка

Тестирование

Студенты

Наше ядро

Это молодые профессионалы и
студенты в возрасте от 18 до 44 лет,

с доминированием мужской
аудитории. Основная часть
пользователей проживает в России,

причём значительное количество
из них — из городов-миллионников. 

Аудитория в основном состоит из
аналитиков, разработчиков,

тестировщиков и студентов.

38,9%

17,8%

14,9%

11,2%



Формат рекламы На боковой панели статьи курса

На боковой панели страницы списка задач
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CTR ± 0.58

50 000 ₽
       за 2 недели

80 000 ₽  
       за месяц

Опции
размещения
рекламы:



Связаться с нами
Telegram @ladanovNick

Почта business@sql-academy.org


